



Rep. Gen.le N. 23 del 11 GEN. 2012

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

4° DIPARTIMENTO

U. D. Realizzazione e Manutenzione Edifici Scolastici
Via 24 Maggio 98100 Messina, tel. (090) 7761201 Fax (090) 7761205



COPIA CONFORME
ALL'ORIGINALE

prot. n. D4/.....

data.....

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 01/012 DEL 02.01.2012

Oggetto: Servizio di pronto intervento urgente di completamento per il ripristino delle condizioni di sicurezza del plesso scolastico in località S. Antonino nel Comune di Barcellona P.G.
Affidamento alla ditta SCOLARO Angelo - Barcellona P.G..

IL DIRIGENTE

PREMESSO

CHE per garantire la normale continuità didattica del Liceo Scientifico "Medi" e I.P.S.I.A. "Leonti" entrambi allocati nello stesso immobile in località S. Antonino del Comune di Barcellona, si è reso necessario ed urgente eseguire un pronto intervento per l'eliminazione degli ingressi promiscui e la regolarizzazione delle vie di esodo delle diverse Istituzioni scolastiche;

CHE in fase di realizzazione degli interventi in questione, sono stati sollecitati dalla Dirigenza scolastica ulteriori richieste a completamento degli interventi eseguiti per la migliore razionalizzazione degli spazi di pertinenza delle rispettive istituzioni scolastiche;

CHE per le esigenze della popolazione scolastica, così come sollecitate dalla stessa Dirigenza, sono state valutate e concordate con la stessa gli interventi prioritari da eseguire e per i quali si è chiesto alla stessa ditta ~~esecutrice dei precedenti lavori~~, in corso di ultimazione, di fornire opportuno preventivo di spesa;

VISTO il preventivo offerta proposto dalla Ditta SCOLARO Angelo (C.F. SCLNGL76T22A638I), con sede in Barcellona P.G. (Me), via Stretto Acquacalda, 8 che si è dichiarata disponibile ad eseguire l'intervento urgente al prezzo globale di € 20.000,00+IVA.

RITENUTO che la predetta offerta, dopo le necessarie valutazioni tecniche economiche da parte dello scrivente Ufficio, ridotta a € 17.300,00 + IVA, al netto dello sconto applicato, possa ritenersi congrua, sottoscritta dalla stessa Ditta per accettazione;

PRESO ATTO che la spesa di € 20.933,00, IVA compresa, può essere affrontata con le risorse ancora disponibili al Capitolo 3160, giusta D.D. n. 121 del 25/10/2010;

VISTO il D.Lgs. 163/2006, art. 125, che consente al Responsabile del Procedimento l'affidamento diretto di servizi e forniture d'importo inferiore a € 20'000 direttamente ad una ditta di fiducia da parte del Responsabile del procedimento;

VISTA la L.R. n. 7/2002 e s.m.i. e il D.Lgs. 163/2006;

VISTA la L.R. 48 dell'11.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l'art. 13 della L.R. 30/2000 che modifica la L.R. 48/91;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

AFFIDARE alla ditta SCOLARO Angelo (C.F. SCLNGL76T22A638I), con sede in Barcellona P.G. (Me), via Stretto Acquacalda, 8 il completamento del servizio di pronto intervento urgente per il

ripristino delle condizioni di sicurezza del plesso scolastico in località S. Antonino nel Comune di Barcellona P.G. nonché assicurare la normale continuità didattica degli Istituti scolastici Liceo Scientifico "E. Medi" e IPSIA "Leonti" di Barcellona P.G. in oggetto, per il prezzo totale a corpo di €.17.300,00 + IVA;

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di €.20.933,00 I.C. con le somme ancora disponibili al Cap. 3160, giusta D.D. n. 121 del 25/10/2010;

LIQUIDARE E PAGARE il servizio a presentazione di fattura previa attestazione di avvenuto regolare espletamento del servizio;

Allegati:

- Preventivo offerta;

IL DIRIGENTE COORDINATORE

Responsabile del Procedimento

Ing. Vincenzo Carditello

Visto di copertura finanziaria

IL RAGIONIERE GENERALE

2-1-12-16

L'ARTE DELLE PITTURA DI SCOLARO ANGELO
PITTURAZIONE INTERNE ED ESTERNE
IMPERMEABILIZZAZIONE CONTROSOFFITTI E
PARETI IN CARTONGESSO, STUCCHI IN GENERE

Via Stretto Acquacalda, 8

(98051) Barcellona P.G.

C.F. SCLNGL76T22A638I

TEL. 347 1290049

e-mail: artedellapittura@vodafone.it

http://www.artedellapittura.it

pag. 1

PREVENTIVO LAVORI

OGGETTO: PREVENTIVO DI SPESA relativo ai lavori di completamento da realizzare
nella Scuola I.P.S.I.A. di Barcellona Pozzo di Gotto (ME).

COMMITTENTE: Provincia Regionale di MESSINA

Barcellona Pozzo di Gotto, 08/01/2012

L'IMPRESA
(SCOLARO ANGELO)

UNITA'	DIMENSIONI					MISURE	
	altezza	profondità	lunghezza	spessore	area	volume	potenza

RIPORTO

LAVORI A MISURA

serramenti esterni realizzati con
 profili estrusi d'alluminio lega
 6060 (UNI EN 573-3), sezione mm
 45 x 55, verniciati a polvere,
 colore standard RAL 1013; la
 verniciatura dovrà possedere le
 proprietà previste dalla norma UNI
 9983. Altri tipi di vernicianti
 saranno ammessi purché lo
 spessore del film di vernice sia
 idoneo al tipo prodotto scelto e alla
 tecnologia d'applicazione in
 accordo con la norma UNI 3952. Il
 sistema di tenuta dell'acqua dovrà
 essere a giunto aperto. I profili
 dovranno avere sezioni adeguate a
 garantire al serramento le seguenti
 prestazioni: classe di permeabilità
 all'aria 2 (UNI EN 12207), classe
 di tenuta all'acqua 8A (UNI EN
 12208), classe di resistenza al
 vento 3 (UNI EN 12210);
 trasmittanza termica complessiva
 compresa fra 3,5 e 5,2 W/
 (m²°K) calcolata secondo il
 procedimento previsto dalla norma
 UNI EN 10077-1. I serramenti
 dovranno essere completi di:
 maniglie in PPDM o equivalenti
 di ogni tipologia di serramento;
 controlelai in profilo d'acciaio
 zincato (compresa posa). Sono
 inclusi nel prezzo la fornitura e la
 posa in opera di vetri 6/7 del tipo
 "VISARM" opachi. — Superficie
 minima di misurazione m 2 1,00
 per singolo battente o anta anche
 se in più o più battenti.
 Accessori: maniglia tipo
 cremonese o maniglione e
 cerniere); a vasistas (accessori:
 forchetto, cerniere e aste
 d'arresto); sportevole (accessori:
 maniglia a cavallo
 ogni anta)

			5,15		
	circa mq. 10,00		10,00		
	SOMMANO... al m²		15,15	310,00	4.696,50
2					
N.P.02	<p>Fornitura e collocazione di cinchiera in alluminio argento, profilo "Morabito" da 50x25, protezioni 3.5 x 2.0, piantoni in alluminio pieno sez. 40 x 20, compresi i pezzi speciali per il montaggio "scarpe" ecc., nonché ogni e qualsiasi onere per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte.</p> <p>- Ringhiera da montare nell'aula al piano terra lunghezza complessiva <i>7,70</i></p>	7,70	1,000	7,70	
	SOMMANO... al m²		7,70	295,00	2.271,50
3					
N.P.03	<p>Demissione porta esistente o ricollocazione in nuovo sito, previa, la trasformazione dell'infisso per adattarlo al nuovo esigenze. E' compreso nel prezzo ogni e qualsiasi onere per dare la porta montata nella sua nuova collocazione, completa e funzionante a perfetta regola d'arte.</p>			1,00	
	SOMMANO... a corpo		1,00	1.350,00	1.350,00
4					
N.P.04	<p>Sostituzione di serratura elettrica in porta esistente più antipanico adeguato alla nuova serratura. E' compreso nel prezzo ogni elemento aggiuntivo per dare il serramento completo e funzionante a perfetta regola d'arte. <i>con il necessario e tutti di cui al cap. 14 b.c. del Regolamento Regionale vigente.</i></p>			1,00	
	SOMMANO... a corpo		1,00	450,00	450,00
5					
N.P.04-bis	<p>Impianto citofonico realizzato con: Apparecchio citofonico da interno completo di suoneria di chiamata e pulsante di azionamento serratura elettrica, linea con idoneo cavo citofonico entro canalizzazioni in tubo di materiale termoplastico autoestinguente, completa di cassette di derivazione con coperchio quadrato o rettangolare fino all'alimentatore ed alla pulsantiera citofonica esterna, questi compresi, e relativi contenitori e della linea di</p>				
	A RIPORTARE				8.768,00

alimentazione. Pulsantiera telefonica a due tasti di chiamata e completo di modulo fonico, compreso il modulo per l'alloggio dal posto esterno completo di fili e frutti e quant'altro occorre per dare l'opera completa e funzionante, comprese opere murarie.

SOMMANO... a corpo

1,00

1,90

600,00

600,00

8798,00

6
N.P.05

Montaggio pavimentazione rialzata nell'aula al piano terra con utilizzo di materiale in parte esistente ed in parte da integrare con materiale aventi caratteristiche similari a quelle già esistenti. L'intervento prevede, la sistemazione dell'intelaiatura del piano di posa e la collocazione della nuova pavimentazione. E' compresa la fornitura del materiale occorrente per completare l'opera, nonché ogni e qualsiasi onere per dare l'intervento finito e perfetto regola d'arte.
- Aule a piano terra. Dimensioni:
ml.(6,00x6,00)=mq. 36,00 +
ml.(1,70x1,10)=mq.1,87, per complessivi mq. 37,87.

SOMMANO... a corpo

1,00

1,00

1'800,00

1'800,00

7
N.P.06

Sollevamento di pozzetto esistente di qualsiasi tipo (rete idrica - illuminazione - fognatura - ecc.) da quota esistente a quota di progetto, mediante la dismissione del chiusino e del telaio da riutilizzare, la realizzazione del soprizzo con mattoni e malta cementizia sino alla quota desiderata, il ripristino del telaio esistente (anche mediante integrazione di parti algolari in ferro danneggiati), la sistemazione con malta cementizia e la collocazione del chiusino originario. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri e i magisteri per dare il lavoro finito, a quota, a perfetta regola d'arte.

N. 8

SOMMANO... cadauno

8,00

8,00

90,00

720,00

A RIPORTARE

888,00

CANTIERE	QUANTITÀ	DIMENSIONI				IMPORTO	
		altezza	larghezza	lunghezza	spessore	unitario	TOTALE

RIPORTO

11'888.00

N.P.07

Preparazione di battuta di cemento (masseno) di spessore non superiore a cm. 15. mediante

impasto di cemento e cemento cementizio confezionato a 500 Kg. di cemento per mc. di impasto, dato in opera compreso il trasporto, lo scarico, la stesa e la livellatura, i casseri e cassiformi per il contenimento, e l'annegamento dell'armatura costituita da rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A

conformato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, maglia 20 x 20. comprese il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, legature di filo di ferro, i distanziatori, gli sfidi, eventuali sovrapposizioni, nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

- Stradella - Si prevedono

23,00 4,000 0,150 13,80

SOMMANO

al m3

13,80

195,00

2'691,00

N.P.08

Realizzazione di recinzione esterna con rete in acciaio griglia

plattiforme, la collocazione dei paletti previa foratura del supporto al piede e la cementazione dello stesso, nonché tutti gli oneri ed accessori per dare la recinzione finita a perfetta regola d'arte.

(incidenza del prezzo a metro lineare altezza non superiore a mt. 2,00)

Realizzazione di recinzione esterna con rete in acciaio griglia

50,00

50,00

55,70

2'485,00

SOMMANO

al m

50,00

70,00

3'500,00

l'allargamento scala esterna.

CANTIERI	DESCRIZIONE	DIMENSIONI					IMPREZZI		
		Altezza	Larghezza	Profondità	Superficie	Volume	Mano d'opera	MATERIE	IMPREZZI
	RIPARTO								18.570,00
0 N.P.10	Formazione di scanno esterno in con struttura in c.l.s., con caratteristiche similari a quelli esistenti nel cantiere n. 60. Sono compresi nel prezzo: la carpenteria; l'eventuale armatura; le opere di rifinitura quali, alzate e pedate in marmo e tutti gli oneri e magisteri per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - N. due scalini						2,00		
	SOMMANO... cadauno						2,00	235,00	470,00
12 N.P.11	Fornitura e collocazione di lastre di marmo da 8m. 3 del tipo travertino per formazione di gradini esterni, posti in opera con malta bastarda, compresa la preparazione del piano di posa, la pulitura e qual'altro necessario per dare il rivestimento dei gradini a perfetta regola d'arte. - Per nuovi gradini scala larga 5,60 * (larg. = (0,35 + 0,17)) - Per allargamento scala in corrispondenza dell'aiuola * (larg. = (0,35 + 0,17))						2,00	5,60	0,520
									5,82
							4,00	1,20	0,520
	SOMMANO... mq						8,32	116,00	965,12

LAVORI A MISURA

TOTALE entro

19.246,12
20.014,12

RIEPILOGO FINALE

Importo dei Lavori euro al netto del 10% IVA inclusa di rimborsare a lavoratore

DIREZIONE PER
L'ACQUEDOTTAMENTO

TOTALE GENERALE euro:

Barcellona Pozzo di Gotto. 02/10/2012

PER ACCETTAZIONE:

L'Impresa

**L'ARTE DELLA PITTURA DI
SCOLARO ANGELO**

Scolaro Angelo

20.014,12
16.299,12
17.300,00
20.014,12

20.000,00

A RIPORTARE